PAGE
2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  муниципального  образования

Радищевское  городское  поселение  Радищевского  района

Ульяновской области

РЕШЕНИЕ

28   января  2021  года                       р.п. Радищево                                                                 №  1/2
О плане работы Совета депутатов

муниципального        образования

Радищевское городское поселение

на 1 квартал 2021 года
            В соответствии со статьей 2 Регламента Совета депутатов муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования Радищевское городское поселение  решил:

          1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования Радищевское городское поселение на 1 квартал 2021 года  (приложение).

          2. Настоящее решение вступает в силу со дня  подписания.

Глава муниципального образования

Радищевское городское поселение                                                         С.В. Стрелкова

                                                                                   Приложение  к
                                                                                   решению Совета депутатов

                                                                                   муниципального образования
                                                                                   Радищевское городское поселение
                                                                                   от 28.01.2021  № 1/2
План работы
Совета депутатов муниципального образования
 Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области
на 1 квартал  2021 года
	Дата

заседания
	Наименование мероприятий
	ответственные

	                      Вопросы, вносимые на заседание Совета депутатов
муниципального образования Радищевское городское поселение

	28 января
25
февраля
25 марта

	    1. О внесении изменений в бюджет муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области на 2021  год и плановый период 2022 и 2023 годов,  утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области от 10.12.2020 № 11/35;
    2. О плане работы Совета депутатов муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области на 1 квартал 2021 года.
   1. Об  установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма на территории муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области;

   2. Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области на 2021год;
   3. Об утверждении Программы управления собственностью муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области на 2021 год;

    4. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Радищевское

городское поселение Радищевского района Ульяновской области  от 27.02.2019 № 10/43

   5. О тарифах на коммунальные услуги для населения на территории муниципального образования Радищевское городское поселение;

   6. О мерах по организации противопаводковых мероприятий на территории муниципального образования Радищевское городское поселение;
   7. О плане работы Совета депутатов   муниципального образования Радищевское городское поселение на  2021 год;

  8. Принятие муниципальных правовых актов и  внесение в них изменений  в целях приведения в  соответствие с действующим законодательством

  1. Отчет Главы муниципального образования Радищевское городское поселение о деятельности Совета депутатов муниципального образования Радищевское городское поселение за 2020 год;
  2. Отчет Главы Администрации муниципального образования «Радищевский район» о деятельности Администрации за 2020 год;
  3. О назначении  публичных слушаний по  проекту решения Совета депутатов муниципального образования Радищевское городское поселение «Об исполнении бюджета муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области за 2020 год»;
  4. О мерах, принимаемых Администрацией муниципального образования «Радищевский район» по отлову безнадзорных (бродячих) собак на территории муниципального образования Радищевское городское поселение;
  5. О плане работы Совета депутатов муниципального образования Радищевское городское поселение на 2 квартал 2021 года»
  6. Принятие муниципальных правовых актов и  внесение в них изменений  в целях приведения в  соответствие с действующим законодательством
	Н.В. Фатьянова
И.С. Зыкова
О.В. Кузнецов
Г.Л. Мисько
Г.Л. Мисько
Т.Б. Артамонова
Т.Б. Артамонова

С.А. Широков
И.С. Зыкова

Отдел правового обеспечения,
специалист СД
С.В. Стрелкова

И.С. Зыкова

Администрация района
И.С. Зыкова

О.В. Кузнецов

И.С. Зыкова

Отдел правового обеспечения,

специалист СД

	Весь
период
	Корректировка Устава муниципального образования Радищевское городское поселение и нормативных актов Совета депутатов с учётом обновления федерального и областного законодательства
	Отдел правового обеспечения, депутаты,
специалист СД

	Весь
период
	3. Работа постоянных комиссий
1. Проведение заседаний постоянных комиссий по предварительному рассмотрению проектов решений;
2. Подготовка заключений комиссий по проектам решений,  подготовка содокладов;
3. Разработка и внесение проектов решений  (в порядке правотворческой инициативы);
4. Представление отчётов о своей деятельности на заседаниях Совета депутатов поселения.
	председатели
комиссий

специалист СД
члены комиссий

члены комиссий

председатели

комиссий

члены комиссий

	весь        период
	4. Депутатская  деятельность в избирательных округах
1. Встречи с избирателями в избирательном округе по вопросу своей депутатской деятельности;
2. Проведение приёмов граждан и рассмотрение обращений граждан;
3. Проведение отчётов перед избирателями о деятельности в избирательном округе;
4. Участие в различных публичных мероприятиях в избирательном округе;
5. Изучение проблем своего избирательного округа, общественного мнения избирателей, помощь избирателям в решении возникающих проблем. При необходимости инициирование рассмотрения проблем на заседаниях Совета депутатов  через депутатские запросы, депутатские обращения и другие формы депутатской деятельности
	депутаты

депутаты

депутаты

депутаты

депутаты

	5. Организационно – методическая и информационная работа

1. Организационно - правовое обеспечение коллегиальной выработки решений Совета депутатов

2. Организационно - техническое обеспечение проведения заседаний Совета депутатов и постоянных комиссий
3. Сбор ежемесячных отчётов с депутатов об их депутатской деятельности
4. Участие в  районных и поселенческих мероприятиях
5. Подготовка решений Совета депутатов в регистр нормативных правовых актов Ульяновской области
	специалист СД
специалист СД

специалист СД

специалист СД
специалист СД